

**АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КАЗКОММЕРЦБАНК»**

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС  
НА 30 СЕНТЯБРЯ 2007 г.**

	<b>30 сентября 2007 г. (млн. тенге)</b>	<b>31 декабря 2006 г. (млн. тенге)</b>
<b>АКТИВЫ:</b>		
Денежные средства и счета в национальных (центральных) банках	210,9	209,0
Драгоценные металлы	-	807
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	207,2	322,6
Ссуды и средства, предоставленные банкам	113,0	197,1
Ссуды, предоставленные клиентам	2,4	1,6
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	2,9	2,6
Инвестиции, удерживаемые до погашения	405	357
Инвестиции в зависимые компании	2,6	1,7
Деловая репутация	2,4	2,4
Основные средства и нематериальные активы	29,9	15,6
Прочие активы	13,7	13,0
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>	<b>3,0</b>	<b>2,4</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>		
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>		
Ссуды и средства банков	838,6	884,3
Средства клиентов	827,8	687,8
Производные финансовые инструменты	6,5	3,5
Выпущенные долговые ценные бумаги	743,3	424,1
Прочие привлеченные средства	138,6	68,8
Резервы	8,7	6,7
Обязательства по отсроченному налогу на прибыль	28,1	17,4
Дивиденды по привилегированным акциям к выплате	464	1
Прочие обязательства	10,6	8,5
	2,6	2,1
Субординированный долг	103,9	78,9
<b>Итого обязательства</b>	<b>2,7</b>	<b>2,1</b>
<b>КАПИТАЛ:</b>		
Капитал, относящийся к акционерам материнского Банка:		
Уставный капитал	6,9	6,9
Эмиссионный доход	152,9	152,5
Фонд переоценки основных средств	6,0	2,4
Резервы	125,6	86,6
<b>Всего капитал акционеров материнской компании</b>	<b>291,6</b>	<b>248,6</b>
Доля меньшинства	9,7	15,2
<b>Итого капитал</b>	<b>301,4</b>	<b>263,9</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>3,0</b>	<b>2,4</b>

**От имени Правления Банка:**

\_\_\_\_\_  
Жусупова Н.А.  
Председатель Правления

\_\_\_\_\_  
Шоинбекова Г.К.  
Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КАЗКОММЕРЦБАНК»

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ  
ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2007 г.

	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2007 г. (млн. тенге)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2006 г. (млн. тенге)
Процентный доход	224,657	99,052
Процентный расход	(122,511)	(55,898)
	<u>102,146</u>	<u>43,154</u>
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ НА ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ		
Формирование резервов на обесценение активов, по которым начисляются проценты	(49,717)	(18,343)
	<u>52,429</u>	<u>24,811</u>
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	15,084	152
Чистая прибыль по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки		
Чистый (убыток)/прибыль по операциям с иностранной валютой	(11,560)	5,861
Доходы по услугам и комиссии полученные	17,887	11,883
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(1,783)	(1,177)
Чистая прибыль от выбытия инвестиций, имеющих в наличии для продажи	41	29
Дивиденды полученные	136	60
Прочие доходы	5,184	1,791
	<u>24,989</u>	<u>18,599</u>
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	77,418	43,410
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(20,747)	(11,515)
ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	56,671	31,895
Формирование страховых резервов и резервов на обесценение по прочим операциям	(992)	(1,532)
Формирование резервов по гарантиям и прочим внебалансовым обязательствам	(1,255)	(1,229)
Доля в прибыли зависимых компаний	726	290
	<u>55,150</u>	<u>29,424</u>
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		
Расходы по налогу на прибыль	(12,373)	(7,597)
	<u>42,777</u>	<u>21,827</u>
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ		
Относящаяся к:		
Акционерам материнской компании	40,836	20,495
Доле меньшинства	1,941	1,332
	<u>42,777</u>	<u>21,827</u>
ПРИБЫЛЬ В РАСЧЕТЕ НА ОДНУ АКЦИЮ <i>Базовая и разводненная (тенге)</i>	71,04	51,14

От имени Правления Банка:

Жусупова Н.А.  
Председатель Правления

Шоинбекова Г.К.  
Главный бухгалтер